EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-110070
Tel: +91-11-26135256 Fax: +91-11-26135518 & 19 Email: mails@epch.com I www.epch.in

CIN U20299DL1955NPL023253 GST NO: 07AAACE1747M1ZJ



## **Indian Fashion Jewellery & Accessories Show**

18th Edition India Expo Centre & Mart, Greater Noida, Delhi-NCR

## प्रेस विज्ञप्ति दिन 1

18वें इंडियन फैशन जूलरी और एक्सेसरीज शो का उदुघाटन विदेशी खरीदारों, प्रदर्शकों, ट्रेड, प्रेस और मीडिया की मौजूदगीं में किया गया

पहले दिन, ग्लोबल कनेक्शन, इंडस्ट्री इनसाइट और फैशन एक्सट्रावैगेंजा के साथ खरीदारों के आगमन, सेमिनार और फैशन शो का रहा बोलबाला

ग्रेटर नोएडा/दिल्ली एनसीआर - 24 जून, 2024- 24 से 26 जून 2024 तक ग्रेटर नोएडा के इंडिया एक्सपो सेंटर में आयोजित किए जा रहे इंडियन फैशन जूलरी और एक्सेसरीज शो (आईएफजेएएस) के 18वें संस्करण का आज एक रंगारंग समारोह में उदघाटन किया गया, जिसमें ईपीसीएच अध्यक्ष श्री दिलीप बैद: डॉ. राकेश कमार, डॉ. राकेश कमार, मुख्य संरक्षक, महानिदेशक, ईपीसीएच और अध्यक्ष, इंडिया एक्सपोज़िशन मार्ट लिमिटेड; श्री सागर मेहता, उपाध्यक्ष ॥, ईपीसीएच; श्री सोबिंदर सिंह कोहली, अध्यक्ष, स्वागत सिमति, आईएफजेएएस २०२४ और श्री नवीन यादव, उपाध्यक्ष, स्वागत समिति, आईएफजेएएस २०२४; पूर्व अध्यक्ष - ईपीसीएच श्री रवि के पासी और श्री राज के मल्होत्रा और प्रशासन समिति के सदस्य - ईपीसीएच, श्री आर के वर्मा, कार्यकारी निदेशक, ईपीसीएच; प्रदर्शक, व्यापार सदस्य, प्रेस और मीडिया की गरिमामयी उपस्थिति में हुआ।

ईपीसीएच अध्यक्ष श्री दिलीप बैद ने कहा, मेले का प्राथमिक लक्ष्य खुद को और अपने ब्रांड को स्थापित करना है। उन्होंने प्रदर्शकों को न केवल अल्पकालीन बिजनेस पर ध्यान देने के लिए बल्कि आत्मविश्वास, ब्रांड लॉयलिटी, और नेटवर्किंग पर फोकस करने के लिए भी प्रोत्साहित किया। उन्होंने मेले में भागीदारी के जरिए सीखने, नवीनतम डिजाइनों को लेकर अपडेट होने, और प्रतिस्पर्धियों की रणनीति को समझने के अवसरों पर जोर डाला और यह भी बताया कि मेले के इस संस्करण में 40 से अधिक देशों के खरीदार शामिल होने के लिए तैयार हैं।

ईपीसीएच के महानिदेशक और इंडिया एक्सपोज़िशन मार्ट लिमिटेड के अध्यक्ष की भूमिका में मुख्य सलाहकार डॉ. राकेश कुमार ने कहा कि मेले में बड़ी संख्या में खरीदार आए हैं और अपने नियमित और नए आपूर्तिकर्ताओं के साथ ऑर्डर देने में अपनी रुचि व्यक्त की है। पहली बार आने वाले आगंतुक माहौल और केंद्रित प्रदर्शन और प्रस्तुतियों से प्रसन्न हैं। कई लोगों ने आईएफजेएएस में वर्षों से मिले निर्माताओं से सोर्सिंग के लिए अपनी प्राथमिकता के बारे में स्पष्ट रूप से बताया है।

आईएफजेएएस 2024 के स्वागत समिति के अध्यक्ष श्री सोबिंदर सिंह कोहली ने इस शो का उद्देश्य पर जोर दिया जो कि व्यापारियों के समुदाय और वैश्विक बाजार के बीच मजबूत संबंधों को बढावा देने के साथ ही कलाकारों द्वारा प्रदर्शित देश की कलात्मक उत्कृष्टता और सांस्कृतिक विरासत का जश्न मनाना भी है । उन्होंने ईपीसीएच पर लगातार भरोसा जताने के लिए फैशन जलरी और एक्सेसरीज निर्यातकों के प्रति आभार भी व्यक्त किया और सामहिक रूप से आईएफजेएएस के माध्यम से इस सेक्टर की ताकत और गतिशीलता पर भी जोर दिया।

आईएफजेएएस 2024 के स्वागत सिमिति के उपाध्यक्ष श्री नवीन यादव ने प्रदर्शकों और विदेशी खरीदारों की प्रतिबद्धता और योगदान की सराहना की, जिन्होंने भारत से सोर्सिंग में महत्वपूर्ण रुचि दिखाई है, जिससे इस मेले की अहमियत और बढ़ गई।

शों के दौरान आयोजित किए जा रहे फैशन शों आने वाले खरीदारों के लिए मुख्य आकर्षण में से एक हैं, जो रैंप पर मॉडलों द्वारा प्रदर्शित किए जा रहे फैशन ज्वैलरी और एक्सेसरीज़ के विविध और बेहतरीन उत्पादों को देख रहे हैं, और 'बाजार पहुंच और निर्यात वृद्धि की प्रासंगिकता को ध्यान में रखते हुए 'निर्यात सफलता के लिए डिजिटल मार्केटिंग और सोशल मीडिया तकनीकों का लाभ उठाना और '2025 के लिए आभूषण बाजार को प्रभावित करने वाले शीर्ष रुझान' पर सेमिनार आयोजित किए जा रहे हैं। ईपीसीएच के उपाध्यक्ष द्वितीय श्री सागर मेहता ने बताया कि वक्ताओं में उद्योग विशेषज्ञ और विरष्ठ सलाहकार शामिल थे, जिन्होंने पेशेवर डिजिटल संचार, खरीदारों से जुड़ने, डिजाइन और उत्पाद विकास, विकास के लिए समकालीन विपणन प्रथाओं आदि पर जानकारी साझा की।

ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने बताया, "इस तीन दिवसीय व्यापार मुलाकात को पूरे भारत से आए लगभग 175 प्रदर्शक खरीदारों को उत्पादों के विस्तृत रेंज की छानबीन करने का अनूठा अवसर प्रदान करता है जिससे वो अपना स्टाइल स्टेटमेंट तैयार कर सकें। आईएफजेएएस में मांग वाले उत्पादों में सोर्सिंग कॉम्पोनेंट भी शामिल हैं, क्योंकि विभिन्न बाजारों से आयात करने वाले कई खरीद समुदाय, खास कर भारत से अपने जूलरी उत्पादों के लिए सोर्सिंग कॉम्पोनेंट लेना पसंद करते हैं।"

हस्तिशल्प निर्यात संवर्धन परिषद देश से हस्तिशल्प के निर्यात को बढ़ावा देने की एक नोडल एजेंसी है और यह देश के विभिन्न शिल्प क्लस्टर में होम, लाइफस्टाइल, टेक्सटाइल, फर्नीचर और फैशन ज्वेलरी व एक्सेसरीज उत्पादों को बनाने में लगे लाखों कारीगरों और शिल्पकारों के प्रतिभाशाली हाथों के जादू की ब्रांड छिव बनाती है। ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर. के. वर्मा ने बताया कि साल 2023-24 के दौरान हस्तिशल्प का निर्यात 32,759 करोड़ रुपये (3,956 मिलियन अमेरिका डॉलर) और 2023-24 में फैशन जूलरी व एक्सेसरीज का निर्यात 5,793 करोड़ रुपये (517 मिलियन अमेरिकी डॉलर) का हुआ।

विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें: श्री आर. के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक – ईपीसीएच +91- 9810697868

www.ifjas.in



EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-†10070 Tel: +91-11-26135256 Fax: +91-11-26135518 & 19 Email: mails@epch.com I www.epch.in

CIN U20299DL1955NPL023253 GST NO: 07AAACE1747M1ZJ



Indian Fashion Jewellery & Accessories Show

18th Edition India Expo Centre & Mart, Greater Noida, Delhi-NCR

## Press Release Day 1

## 18<sup>th</sup> Indian Fashion Jewellery & Accessories Show inaugurated in the presence of overseas buyers, exhibitors, trade, press and media

Global Connections, Industry Insights, and Fashion Extravaganza Mark
Day 1 with buyer visits, seminars and fashion shows

& Accessories show (IFJAS), being held at the India Expo Centre from 24<sup>th</sup> to 26<sup>th</sup> June 2024, was inaugurated at a vibrant ceremony today, graced by Shri Dileep Baid, Chairman, EPCH; Dr. Rakesh Kumar, Chief Mentor in a role of Director General, EPCH and Chairman, India Exposition Mart Ltd.; Shri Sagar Mehta, Vice Chairman II, EPCH; Shri Sobinder Singh Kohli, President, IFJAS 2024 - Reception Committee, and Shri Naveen Yadav, Vice President, IFJAS 2024 - Reception Committee in august presence of Former Chairmen – EPCH Shri Ravi K Passi and Shri Raj K Malhotra and Member Committee of Administration - EPCH, Shri R K Verma, Executive Director, EPCH; exhibitors, trade members, press & media.

Shri Dileep Baid, Chairman, EPCH said, "The primary goal of the show is to establish oneself and their brand. He encouraged exhibitors to focus on building confidence, brand loyalty and networking, and not just focus on short-term business." He highlighted the opportunities for learning, updating on latest designs, and understanding competitors' strategies, through participation at the show and also informed that buyers from over 40 countries are set to participate in this edition.

Buyers in good numbers have visited and shared their interest in placing orders with their regular and new found suppliers at the fair. First time visitors are pleased with the atmosphere and concentrated display & presentations. Many have been eloquent about their preference for sourcing from manufacturers they met at IFJAS through the years said Dr. Rakesh Kumar, Chief Mentor in a role of Director General, EPCH and Chairman, India Exposition Mart Ltd.

Shri Sobinder Singh Kohli, President, Reception Committee, IFJAS 2024, highlighted the show's objective of fostering stronger ties between the traders' community and the global market, while celebrating the artistic excellence and cultural heritage of the nation, showcased by the artisans. He expressed his gratitude to the fashion jewellery and

accessories exporters for their continued trust in EPCH, collectively emphasizing the sector's strength and dynamism through IFJAS.

Shri Naveen Yadav, Vice President of the Reception Committee for IFJAS 2024, acknowledged the commitment and contribution of exhibitors and overseas buyers, who have shown significant interest in sourcing from India, thus adding value to the show.

"Fashion shows being organised during the show are one of the main attractions for the visiting buyers who are witnessing the varied and exquisite products of fashion jewellery & accessories being displayed by models on ramp," and keeping in view with the topicality of 'market reach and export growth' seminars on 'Leveraging Digital Marketing and Social Media Techniques for Export Success' and 'Top Trends Influencing Jewellery Market for 2025' are being organised. The speakers were industry experts and senior consultants who shared information on professional digital communication, connecting with buyers, design & product development, contemporary marketing practices for growth, etc shared Mr. Sagar Mehta, Vice Chairman II, EPCH.

"Around 175 exhibitors from PAN India make this three days trade appointment a unique opportunity for buyers to explore a well spread product range, making their own style statements. Components too feature among sought after products at IFJAS as several importing communities from various markets prefer sourcing components for their jewellery products especially from India," informed Mr. R K Verma, Executive Director, EPCH

Export Promotion Council for Handicrafts is a nodal agency for promotion of exports of handicrafts from the Country and create brand image of magic of the gifted hands of millions of artisans and craftspersons engaged in production of home, lifestyle, textiles, furniture and fashion jewellery & accessories products in different craft clusters of the Country. The overall Handicrafts exports during the year 2023-24 was Rs. 32,759 Crores (US \$ 3,956 Million) and the exports of Fashion Jewellery & Accessories during the year 2023-24 was Rs 5793 Crores (US \$ 517 Million) informed by Shri R. K. Verma, Executive Director, EPCH.

For more information, please contact:

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH +91- 9810697868 www.ifjas.in





Photo – I & 2 Shri Dileep Baid, Chairman, EPCH; Dr. Rakesh Kumar, Chief Mentor in a role of Director General, EPCH and Chairman, India Exposition Mart Ltd.; Shri Sagar Mehta, Vice Chairman II, EPCH; Shri Sobinder Singh Kohli, President, IFJAS 2024 - Reception Committee lighting lamp and ribbon cutting during Inauguration 18th Indian Fashion Jewellery & Accessories Fair (IFJAS) 2024 alongwith in august presence of Former Chairmen – EPCH Shri Ravi K Passi and Shri Raj K Malhotra, Member Committee of Administration - EPCH, Shri R. K. Verma, Executive Director, EPCH during 18th Indian Fashion Jewellery & Accessories Fair (IFJAS) 2024 at India Expo Centre and Mart, Greater Noida.



Photo 3: Sustainable and Eco friendly bags find favor amongst buyers.



Photo 4: Ramp show held today at 18th Indian Fashion Jewellery & Accessories Fair (IFJAS) 2024 at India Expo Centre and Mart, Greater Noida.



Photo 5: EPCH organised an awareness seminar on 'Leveraging Digital Marketing and Social Media Techniques for Export Success' and 'Top Trends Influencing Jewellery Market for 2025'. Shri Ravi K Passi and Shri Raj K Malhotra, Member Committee of Administration - EPCH Former Chairmen – EPCH and Mr. Prince Malik, Member CoA alongwith with large number of member participants of 18th Indian Fashion Jewellery & Accessories Fair (IFJAS) 2024 at India Expo Centre and Mart, Greater Noida.